
1 
 

Zápis z veřejnoprávní kontroly u zřízené příspěvkové organizace MŠ 
Chudenice provedené finanční komisí zastupitelstva městyse 

Chudenice 
 

Předmět kontroly:  Hospodářské a finanční operace Mateřské školy  

Zahájení kontroly:  dne 18.5.2016 v 10.00 hodin 

Ukončení kontroly:            dne 18.5.2016 v 11.45 hodin 

Kontrolu provedli:   Ing. Marie Šavlová – předseda FK,  

 Jitka Egermayerová – člen FK 

  

 

1. Zaměření kontroly: Podnětem ke kontrole bylo schválení účetní uzávěrky MŠ 
Chudenice na zasedání zastupitelstva dne 14.4. 2016. Současně se kontrola 
zaměřila na náklady obce na provozování MŠ. 

2. Předložené podklady: Výkaz zisků a ztrát MŠ Chudenice k 31.12.2015, Rozvaha 
MŠ Chudenice k 31.12.2015 a Finanční výkaz o plnění rozpočtu městyse 
Chudenice FIN 1 – 12 k 31.12.2015 

3. Kontrola: 
 
 

A/ Finanční výkazy MŠ. Náklady celkem k 31.12.2015 činí 1.654.118,75 Kč. Výnosy 
celkem 1.755.578,85 Kč. Výnosy jsou tvořeny převážně z příspěvku státu na mzdy, 
v roce 2015 činily 1.512.794, 50 Kč, dále z placení školného a stravného od rodičů a 
z neinvestičních příspěvků městyse Chudenice, který v roce 2015 činil 222.773,00 
Kč. Hospodaření MŠ k 31.12.20154 vykazuje zisk ve výši 101.460,10 Kč. 

 

B/ Výkaz FIN 1-12 městyse Chudenice. Náklady na provoz MŠ v roce 2015 jsou 
vykazovány ve výši 576.685 Kč, z toho neinvestiční příspěvek MŠ 202.863,- Kč a 
zbývající náklady ve výši 373.789,- Kč tvoří náklady na pevná paliva, el.energii, 
opravy a udržování a telefonní poplatky.  

 

 

Závěr: Nebylo zjištěno pochybení při veřejnoprávní kontrole MŠ. 

 

 



2 
 

Za rok 2016 nutno provést kontrolu před schválením na zastupitelstvu, nutná lepší 
spolupráce s vedením školky, včasné předkládání výkazů. 

Nad rámec provedené kontroly FK doporučuje starostovi prověřitmožnosti úspor 
spotřeby el. energie a pevných paliv – tyto položky meziročně narůstají. 

 

V Chudenicích dne 01.06.2016 

 

Předseda finanční komise:  Ing. Marie Šavlová 

 

   ………………………….   
          

Člen finanční komise:    Jitka Egermayerová 

 

   …………………………. 


	Zápis z veřejnoprávní kontroly u zřízené příspěvkové organizace MŠ Chudenice provedené finanční komisí zastupitelstva městyse Chudenice

